

Protokół nr 11/2019

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Suwałkach odbytego w dniu 22 października 2019 r. w godz. 15:45- 16:10 w sali 146 Urzędu Miejskiego w Suwałkach.

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji:

- 1/ Kamil Lauryn - przewodniczący Komisji
- 2/ Adam Ołowniuk - wiceprzewodniczący
- 3/ Krystyna Gwiazdowska
- 4/ Jacek Juszkievicz
- 5/ Karol Korneluk
- 6/ Stanisław Kulikowski

W posiedzeniu udział wzięli :

- 1/ Ewa Beata Sidorek - Zastępca Prezydenta Miasta
- 2/ Dorota Szczęsna - Naczelnik WSS,
- 3/ Agnieszka Szyszko - Pełnomocnik Prezydenta
- 4/ Maria Metelska - Zastępca Dyrektora MOPR

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył radny **Kamil Lauryn**, który powitał zebranych i przypomniał, że proponowany porządek posiedzenia został przesłany radnym wraz z materiałami.

Radni nie wnieśli uwag do zaproponowanego porządku obrad i jednogłośnie przyjęli następujący porządek posiedzenia:

1. **Przyjęcie protokołu nr 10/2019 posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 17 września 2019 r**
2. **Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań Miasta Suwałki realizowanych w roku 2019 ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.**
3. **Wolne wnioski.**

Ad pkt. 1

Przyjęcie protokołu nr 10/2019 posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 17 września 2019 r.

Radny Kamil Lauryn zapytał o ewentualne uwagi i wnioski do protokołu z poprzedniego posiedzenia. Członkowie Komisji nie wnieśli uwag, wobec czego stwierdził, że protokół nr 10/2019 posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Suwałkach w dniu 17 września 2019 r. **został przyjęty przez aklamację.**

Ad pkt. 2

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań Miasta Suwałki realizowanych w roku 2019 ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu

Kamil Lauryn przypomniał, że projekt przedmiotowej uchwały został przesłany radnym z materiałami.

Ewa Beata Sidorek przedstawiła i szczegółowo uzasadniła projekt przedmiotowej uchwały. Wniosków i uwag nie zgłoszono.

Głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały:

za - 6 radnych,

przeciw - 0

wstrzymało się od głosu - 0.

Komisja **pozytywnie zaopiniowała** projekt uchwały w sprawie określenia zadań Miasta Suwałki realizowanych w roku 2019 ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 3 do protokołu

Ad pkt. 3

Wolne wnioski.

Kamil Lauryn poinformował, że Prezydent Miasta Suwałk zwrócił się z wnioskiem o wyrażenie opinii przez członków Komisję Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Suwałkach uwag z konsultacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Suwałkach na 2020 rok, dotyczących wynagrodzeń członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Jednocześnie przypomniał, że przedmiotowy wniosek został przesłany radnym z materiałami.

Wniosek Prezydenta stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ewa Beata Sidorek poinformowała, że Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Suwałkach na rok 2020 będzie procedowany na XIV listopadowej sesji Rady Miejskiej. Przedstawiony Program nie zakłada żadnych zmian. Nadmieniała, że kwoty, którymi dysponuje Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest znaczna. Środki finansowe są dedykowane konkretnym działaniom i nie podlegają przesunięciom na inne działania. Określone jest również wynagrodzenie członków Komisji; od wielu lat wynagrodzenie określone są procentowo. Zwróciła się z prośbą o ustosunkowanie się do uwag Suwałskiej Rady działalności pożytku Publicznego mających na celu obniżenie wynagrodzeń członków Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Adam Ołowniuk poinformował, że stwierdzenie Rady Działalności Pożytku Publicznego w uzasadnieniu, że inne rady społeczne działają bez wynagrodzenia jest nieuzasadnione. Działalność Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest specyficzna, spotkania odbywają się dwa-trzy razy w tygodniu. Stwierdził, że wniosek SRDPP w zupełności jest niezasadny.

Ewa Beata Sidorek poinformowała, jaka jest różnica między Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych a innymi komisjami; przede wszystkim Komisja dzięki ciężkiej pracy swoich członków pozyskuje pieniądze. W zależności od tego jak kontroluje i sprawdza wiarygodność punktów sprzedaży alkoholu –pozyskiwane są środki finansowe. Pozyskiwane fundusze wracają do szkół; przeznaczone są między innymi na podejmowanie przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii; poinformowała, że zakończone zostały prace związane z diagnozą zagrożeń dzieci i młodzieży; na tej podstawie będą podejmowane działania niwelujące te zagrożenia.

Kamil Lauryn zapytał, czy liczba 20 członków Komisji nie jest liczbą wygórowaną.

Ewa Beata Sidorek odpowiedziała, że komisje motywujące co najmniej 3 razy w tygodniu odbywają swoje posiedzenia. Każda taka Komisja liczy od 3 do 4 członków. Czas posiedzenia, w zależności od tematów merytorycznych jest bardzo różny. Wydawane są, między innymi, decyzje o możliwości sprzedaży alkoholu, co jest związane z przeprowadzeniem pewnych procedur; to również kontrola wiarygodności punktów sprzedaży alkoholu, czy kontrola rozliczania dotacji. Podkreśliła, że stan 20 członków jest to liczba optymalna, która pozwala na bieżąco realizować wszystkie zadania przypisane Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Poinformowała, że na listopadowym posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa przedstawi bardziej szczegółową informację dot. działalności Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Jacek Juskiewicz nadmienił, że w dyskusjach św.p. Zdzisław Koncewicz wielokrotnie podkreślał ogrom pracy, który podejmuje Komisja; przytaczał argumenty o których mówiła Pani Prezydent Ewa Beata Sidorek. Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość nie przedyskutował jeszcze przedstawionych uwag Suwalskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. Z pewnością na ten temat będą różne opinie; zanim projekt uchwały będzie procedowany odbędzie się szersza dyskusja.

Głosowanie nad przyjęciem uwag Suwalskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego do Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Suwałkach na 2020 rok :

za	- 1 radny,
przeciw	- 3 radnych
wstrzymało się od głosu	- 2 radnych .

Kamil Lauryn stwierdził, że Komisja Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa **negatywnie zaopiniowała** uwagi z konsultacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Suwałkach na 2020 rok, dotyczące wynagrodzeń członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Odpowiedź stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Więcej wniosków i uwag nie zgłoszono.

Kamil Lauryn podziękował za przybycie i zamknął posiedzenie Komisji. Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji
Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa
Rady Miejskiej w Suwałkach

Kamil Lauryn

Protokół sporządziła:
Danuta Teresa Skucz
Inspektor Biura Rady Miejskiej
Urzędu Miejskiego w Suwałkach